- 204 -

Grassum pro questione quam habet dictus Boninus cum 
Thomasino Ugonis1, et ad ipsos turonenses2 dandum, 
restituendum atque solvendum cui de iure debebit et 
ad unum procuratorem vel plures constituendum et de
moni ad omnia et singula faciendum que fuerint necce¿ 
saria faciendum et que egomet facere possem si pre~ 
sens essem, dans et concedens dicto procuratori meo 
et substituto vel substìtutis loco eius liberum man- 
datum et generalem administracionem in predictis et 
quolibet predictorum omnia faciendi ut supra, promrt 
tens notario infrascripto et cetera. Actum Famago- 
ste, iuxta stacionem predictam, die XXVIII septem- 
bris. Testes vocati et rogati Conradus de Clavaro et 
Enricus Smeraldus de Arenzano, Ianuenses.

'Ue, con segno generale di abbreviazione, nel ms. 2turonenses: aggiunto
in sopralinea.

167

1301 settembre 28y Famagosta.

Enrico S m e r a l d u s  di Arenzano nomina pro_ 
curatori Simone d e  C a r m a d i n o 3 Manuele
d e  C a r m a d i n o  e P e r as propria mo- 
glie3 in solidos per trattare i propri affari.

[-CCLXXXII a] In nomine Domini, amen* .Ego Enricus 
Smeraldus de Arenzano facio,constituo et ordino meos 
certos nuncios et legittimos1 procuratores et loco 
mei pono Symonem de Carmadino, Manuelem de Carmadino 
et Peram, uxorem meam, licet absentes tanquam pre
sentes, eos et quemlibet eorum in solidum ita quod 
nun sit melior conditio occupantis et quod unus inc£ 
perit alter finire possit, indifferenter, ad petén- 
dum, exigendum et recipiendum omne id et toturn quod 
habere seu recipere debeo vel in futurum debebo, in 
iudicio et extra, ex quacunque <causa>, a quacunque 
persona, collegio et universitate, ad vocandum se 
quietum et solutum de eo quod receperit, transsigen- 
dum et paciscendum, iura cedendum, instrumenta quita 
cionis faciendum, liberandum et absolvendum,finem et
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remissionem faciendum et pactum de non petendo ali- 
quid et ad emendum, vendendum, cambiendum, locandum 
et dislocandum et ad me et mea obligandum cum omni 
solepnitate iuris et ad.promittendum de evìctione 
sive deffensione pro me et meo nomine et ad unum pro 
curatorem vel plures constituendum et ad omnia gene
raliter faciendum, tam in agendo quam deffendendo, 
que fuerint neccessaria faciendum et que iuris ordo 
et merita causarum postulant et requirunt et. egomet 
facere possem si presens essem, dans et concedens 
dictis procuratoribus meis et cuilibet eorum, in so- 
lidum, liberum mandatum et generalem administracio- 
nem in predictis et quolibet predictorum omnia fa
ciendi ut supra, promittens et cetera2. Actum Famago 
ste, ad dictam stacionem, die XXVIII septembris. Te
stes vocati et rogati Conradus de Clavaro et Guirar- 
dus de Fontana, omnes Ianuenses.

[F. F.]
1 2
legittlmos: aggiunto in sopralinea. Segue spazio bianco fino  al termine

della  riga, per la lunghezza di cm. 13.

168

1301 settembre 28y Famagosta,

Anseimo G u i d o n i  sy genovese y dichiara a 
Manfredo s o n a t o. r di avergli venduto una 
schiava turcay di nome C a t o n u my guerciay bian 
ca3 di circa 10 anniyal prezzo di 40 bisanti bianchi,

In nomine Domini, amen. Ego1 Ansermus Guidonis, la 
nuensis, confiteor tibi Manfredo sonatori me tibi ven 
didisse sclavotam unam turcam, nominatam Catonum, 
guerciam, albam, etatis annorum decem vel circa, cum 
omni iure servitutis quod habeo et michi competenti 
et competituro in ea, finito precio bisanciorum albo 
rum quadraginta, quos a.te confiteor me habuisse et 
recepisse et de quibus a te me bene quietum et solu- 
tum voco, abrenuncians et cetera2, et, si plus valet 
dieta sclavota dicto precio, illud plus tibi dono et 
remitto mera et pura inrevocabili donacione.inter vi 
vos, sciens veram extimacionem ipsius, abrenuncians
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et cetera3, alioquin et cetera et proinde et cete
ra4. Quam vero sclavotam promitto tibi legittime def 
fendere et expedire, in iudicio et extra» a quacun- 
que persona, collegio et universitate» meis propriis 
expensis, remissa tibi neccessitate denunciandi, a- 
lioquin et cetera et proinde et cetera. Actum ad die 
tam stacionem, die XXVIII septembris, circa terciam,’ 
Testes vocati et rogati Garinus tabernarius et Conra 
dus de Clavaro, lanuensis.

[F. F.]
1 2
Segue, depennato: Manfredus. Segue spazio bianco fino al tem ine della  

riga, per la lunghezza di cm. 4. 3Segue spazio bianco fino  al tem ine  del 
la riga, per la lunghezza di cm. 3. 4Segue spazio bianco fino al tem ine  
della  riga, per la lunghezza di cm. 13.

169

1301 settembre 303 Famagosta.

Genovino B r u n a l e s c u s 3 eittadi.no geno
vesej e Ottobono ;V i z o l a3 pure genovese3 in so 
lido3 dichiarano a Stefano M a g n u s di Venezia 
di avere da lui ricevuto 1500 bisanti bianchi di Ci- 
prOj ehe restituiranno entro 20 giorni dal momento 
in cui la loro nave3 chiamata "Santa Margherita"3 at_ 
tualmente nel porto di Candeloro3 farà un altro sca
lo per scaricare3 altrimenti verseranno3 a titolo di 
eambio3 300 bisanti vecchi d'oro.

[CCLXXXII b] In nomine Domini, amen. Nos lanuinus 
Brunalescus, civis lanue, et Octobonus Nizola, la- 
nuensis, quisque nostrum in solidum, confitemur et 
publice recognoscimus tibi Stephano Magno de Vene- 
ciis nos habuisse et recepisse a te bisancios albos» 
bonos et iusti ponderis, de Cipro, mille quingentos, 
abrenunciantes excepcioni non habitorum et non rece£ 
torum dictorum bisanciorum, doli, in factum, condi- 
cioni sine causa et confessionis non facte.et omni 
iuri. Quos bisancios mille1 quingentos vel totidem 
prò ipsis eiusdem monete, quisque nostrum in soli
dum2, promittimus et convenimus tibi dare et solvere 
tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi face-